
 DECRETO Nº 33.844, DE 09/03/2018. 

 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 

DO MAGISTÉRIO CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 

55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE 

ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NO ARTIGO 16 E SEGUINTES DA LEI Nº. 3.356, 

20/10/2010. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica homologada as Listas dos Servidores do Magistério que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos 

meses de Fevereiro/2018 e Março/2018, de acordo com as respectivas funções, 

conforme Memorando nº  327/2018-SEMAD/GRH, que faz parte deste Decreto.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos as respectivas datas de aquisição da progressão, constante nas 

listas anexas. 

 

 Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de Março de 2018. 

 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

ILZA RODRIGUES REALLI 

Secretária de Educação 

 

 

 

 

 

 



RETROATIVO A: 02/2018 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

 

6193 MONICA FAVARATO DAMBROZ PEF AF HISTORIA II - F 

 

 

 

 

RETROATIVO A: 03/2018 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

 

9109 CARLOS AUGUSTO GALBARINO AMARAL PEF AF MATEMATICA II - E 

9153 PATRICIA DA PENHA GASPARINI AIOLFI SIAN PEF AF GEOGRAFIA II - E 

9120 GENIVAL MORO DA COSTA PEF AF MATEMATICA II - E 

1750 EDINAR ZAMPERLINI SUCCI FERREIRA PROF DE EDUCACAO 
INFANTIL IIR - I 

14600 ROGERIA GUASTTI PROF DE EDUCACAO 
INFANTIL II - D 

9112 DILSON MACHADO PEB EDUCACAO FISICA II -E 

14622 MORGANA DE OLIVEIRA COSTA PEF ANOS INICIAIS II - D 

14625 GENESTRINA CACADOR PROF DE EDUCACAO 
INFANTIL II - D 

14682 MARCIA MARIA PIRCHINER PROF DE EDUCACAO 
INFANTIL II - D 

 

 


